verso l'Hongaria fanti 20 milia. El Vayvoda de Moldavia et Valachia sono in arme contra quel di Transilvania, et li ha dato una rotta et morto gente assai, et che lo archiduca li manda soccorso assai aziò non sia cazado. Zerca il Turco dice non dubitar vengi in persona per questo anno. [...]. Nota: questa relation è falsa.

[...].

[LI, 259-260]

#### 254. Summary of the information delivered from Krakow on October 12, 1530

[123] [...].

*De Cracovia alli 12 di ottobre 1530*

[...].

[125] [...]. Soprascritto Astan è fuggito in Valachia non se fidando stare in uno castello chiamato Occiakoff. [...].

[LIV, 123-125]

#### 255. Summary of the letters delivered by the Venetian *provveditore* in Cividale del Friuli, Gregorio Pizzamano on January 2 and 3, 1531

[214] [...].

*Da Cival di Friuli, di sier Gregorio Pi= [215] =zamano proveditor, di 2 et 3 zener. [...].*

*Dil dito, drizate a li Cai di X, di tre ditto, hore 6. [...] [216] [...] Che in Buda è il signor Zuanne, il reverendo domino Alvise Gritti, [...]. Che era venuta nuova a Viena che'l Signor di Moldavia havea presa una terra del re di Polana, dimandata Colonia [= Kolomea?], ne li confini di Russia, et haver 30 milia persone de tartari, turchi et valachi, et hebbela per tradimento de terrazani. Et questo è quanto si havea insino alli 27 di decembro, nel qual giorno esso relator partì da Viena.*

[LIV, 214-216]

#### 256. Summary of the letter delivered by the Venetian *provveditore* in Cividale del Friuli, Gregorio Pizzamano on February 4, 1531

[285] [...].

*Da Cival di Friul, di sier Gregorio Pizamano, di 4 fevrer. [...].*

[...]. Che'l Signor turcho havea chiamati tutti li primarii di Sechyl, paese de Ongaria tra la Transil= [286] =vania et Transalpina [la index: Sechy - v. Siebenbürgen, provincia dell'Ungheria] che fa sempre per la guerra 40 milia persone, et erano andati a Constantinopoli, [...].

[LIV, 285-286]

**257. Summary of the letter delivered by the Venetian ambassador in Poland on October 2, 1531, including the copy of the letter of the King of Poland to his ambassador in Venice**

[26] [...].

Et per lettere dil dito orator nostro, di 2 [ottobre], manda una lettera, zoè la copia, à scritto il re di Polana al suo orator lì in Corte, di una vitoria auta contra il Valacho, la qual dice cussi:

*Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, dux Lituaniae, Rusiae, totiusque Prusiae ac Mazoviae etc. dominus et heres.*

Magnifice, sincere nobis dilecte.

Non poterit spectabilitatem tuam quo temerario ausu quibus viis insidiis valachus hostis noster, contra foedera et jus jurandum suum, provintiam regni nostri Pokucznae invaserit, et indefensam, propter non speratam perfidiam, occupaverit. Qua [27] iniuria nos provocati, cum suasu consiliariorum nostrorum, ad eripendam provintiam ab hoste nostrum paulo ante exercitum misisemus. Factum est ope Divina et fortuna nostra, quod capitaneus nostri exercitus, spectabilis et magnificus Johannes comes de Tarnos, palatinus terrarum Russiae generalis, partim stratagemate, partim sua militumque bellica virtute primo adventu valachos hostes nostrae e sedibus dictae provintiae, non parva strage facta, eiecit. Ad quem casum exercitus perfidus hostis, et si valida manu atque pregrandibus copiis comparatis recens denuo adversus nostros aciem instruxisset, Dei tamen omnipotentis auxilio, cui fraus et iniustitia ipsius probe erat cognita, et ductu ca(pi)tanei atque fortitudine militum nostrorum iterum de illo duplicem victoriam cum altera, quae fuit sabato post Assumptionis Mariae, sex milia hominum, altera die martis ante Bartholomei circiter viginti milia profligati sint, sumus consecuti, ita quod is, susceptis et vexillo suo potissimo atque tormentis bellicis circiter quinquaginta amisis, coactus sit cum legionibus suis fuga sibi consulere, de quibus magna pars ecsi, pars in captivitate ducti sunt. Quo optatissimo nuntio cum nos maiorem in modum sumus consolati, letitiae eius nostrae et publicae tanti gaudii participem quoque spectabilitatem tuam facere volumus, quam pro sua erga nos fide et officio senatorio in hoc nobis congratulaturam esse et Divinae Maiestati supplicaturam confidemus, ut quam victoriam nobis et cristiano subiectionis noster populo de perfidis scismaticis tribuere incepit, misericorditer prosequi ad gloriam nominis sui dignetur. Bene valeat spectabilitas tua.